
 
 

 

Nova Avenida Ceará, nº 438, Conjunto Mariana, Rio Branco, Acre. 

CEP 69 919-180. Fone 68 3227-8038. CNPJ: 00.732.012/0001-00 
E-mail : crcac@crcac.org.br - Internet: http:// www.crcac.org.br

 

 
PORTARIA CRCAC Nº 043, DE 18 DE NOVEMBRO DE 2021. 
 

 
Institui o novo Comitê de Tecnologia da 
informação (CTI) no âmbito do Conselho Regional 
de Contabilidade do Acre para o biênio 2021-2022, 
e dá outras providências. 

 

 

O PRESIDENTE DO CONSELHO REGIONAL DE CONTABILIDADE DO 
ACRE, no uso de suas atribuições legais e regimentais. 

Considerando pedido de exoneração da Assessora Administrativa Nívea 

Maria Azevedo da Silva. 

 

R E S O L V E: 

Art.1º Alterar o art. 2º da Portaria CRCAC nº 74/2020, que institui o novo 
Comitê de Tecnologia da informação (CTI) no âmbito do Conselho Regional de Contabilidade 
do Acre para o biênio 2021-2022, e dá outras providências o qual passa a vigorar com a 
seguinte redação: 

 

Art. 2º A Comissão será integrada pelos seguintes membros: 

Coordenador (a): Michelle Araújo de Queiroz (Funcionária) 

Coordenadora Adjunta: 
Camila da Silva Melo (Assessora de Licitação e 
Contratos) 

Membros: Mirla Rodrigues Silva Santos (Assessora Administrativa) 

 
Art. 3º Esta portaria entra em vigor nesta data, ficando ratificados os demais 

dispositivos da Portaria CRCAC nº 74, de 29 de setembro de 2020. 
 

Dê-se ciência ao Egrégio Plenário, aos interessados e arquive-se. 

 

 
 

Contador Wellington Divino Chaves de Souza 
Presidente 

 

http://www.crcac.org.br/

